
  

 

                  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 564-01/23-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/1-23-2  
Petrijanec, 15. lipnja 2023.  

 
Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima (»Narodne novine«, broj 19/98, 50/12 i 
89/17) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 22. sjednici održanoj dana 15. lipnja 2023. 
godine, donosi 
 

ODLUKU  
o visini grobljanskih naknada i grobljanskih usluga 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom o visini grobljanskih naknada i grobljanskih usluga utvrđuju se grobljanske 
naknade i pogrebne usluge trgovačkog društva PRIRODA d.o.o., OIB: 85277003515, kako 
slijedi: 
 

 
GROBLJANSKA NAKNADA 
 

Cijena bez 
PDV-a 

Cijena s 
PDV-om 

1. Naknada za izradu armirano betonskog okvira za 
pojedinačno grobno mjesto sa stazama 2,40x1,20 

220,00 eura        275,00 eura  

2. Naknada za izradu armirano betonskog okvira za 
obiteljsko grobno mjesto sa stazama 2,40x2,00 

450,00 eura    562,50 eura 

3. Naknada za izradu grobnice za dvije osobe 39,82 eura 49,77 eura 

4. Naknada za izradu obiteljske grobnice 79,63 eura 99,54 eura 

5. Naknada za izvođenje klesarskih radova 39,82 eura 49,77 eura 

6. Naknada za dodjelu na korištenje pojedinačnog grobnog 
mjesta 

119,45 eura 149,31 eura 

7. Naknada za dodjelu na korištenje pojedinačnog grobnog 
mjesta-stari dio 

53,09 eura  66,36 eura 

8. Naknada za dodjelu na korištenje obiteljskog grobnog 
mjesta 

199,08 eura 248,85 eura 

9. Naknada za dodjelu na korištenje obiteljskog grobnog 
mjesta-stari dio 

119,45 eura 149,31 eura 

10. Godišnja naknada za korištenje grobnog mjesta po m2 1,99 eura        2,49 eura 

 
POGREBNA USLUGA 
 

Cijena bez 
PDV-a 

Cijena s 
PDV-om 

 
1. 

Vođenje zakonom propisanih podataka, unos u grobni 
očevidnik i registar umrlih osoba, režijski troškovi grobne 
kuće 

13,27 eura 16,59 eura 

2. Iskop i zatrpavanje grobne jame 59,73 eura 74,66 eura 



  

3. Otvaranje i zatvaranje grobnice 46,45 eura 58,06 eura 

4. Uklanjanje i postavljanje pokrovne ploče 15,93 eura 
 

19,91 eura 
 

5. Odvoz viška zemlje na deponij i oblikovanje grobnog 
humka 

14,60 eura 
 

18,25 eura 
 

6. Prijevoz pokojnika od grobne kuće do grobnog mjesta i 
spuštanje u grobnu jamu ili grobnicu te nošenje križeva i 
vijenaca na grobno mjesto 

79,63 eura 99,54 eura 

7. Odvoz suhih vijenaca na deponij groblja i čišćenje užeg 
pojasa grobnog mjesta 

15,93 eura 19,91 eura 

 
 

Članak 2. 
 

Općinski načelnik može na temelju pisanog zahtjeva osobe koja ima status hrvatskog 
branitelja ili člana njihove obitelji jednokratno osloboditi plaćanja Naknade za dodjelu na 
korištenje pojedinačnog grobnog mjesta. Rješenje o oslobođenju donosi Jedinstveni upravni 
odjel. Isto se po službenoj dužnosti prosljeđuje Upravi groblja. 

 
Članak 3. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini grobljanskih naknada i 
grobljanskih usluga (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/17). 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 
 
 

                                                                                               Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                                                                                   mr. sc. Martin Evačić, v. r. 

 


